Elle pretend a present que ce contracque est nul attendu qu'il repugne au droit civil canonique, naturel et divin et qu'elle a fait comme une idiote sans le secour de qui que ce soit et demande qu'on y pourvoie attendu que cette [9] continuelle separation entre elle et son mari est contre le bon ordre, contre les loix et cause un continuelle scandal. Ce que le curé de Theux atteste et de plus que la ditte Troquette etans pauvre et misérable, cependant de bonne réputation, ne peut vivre ni ses enfans avec la demi pension que son mari lui donne. Le dit curé atteste encor que le dit mari outre sa recepte fait le marchand et possede des biens en fond et qu'il paroit que le nœud de la question consiste en ce que le dit mari a des enfans d'un autre mariage et qu'il semble pecher contre ce passage de l'Exode *quam ob rem relinquet homo patrem et matrem et adhaerebit uxori suaे*.

Ils ont encor fait un contracque entre eux le 14 may 1763 par lequel le dit Crahay s'oblige de payer a sa femme dix florins par mois pour vivre avec ses enfans bien entendu que la ditte pension ne se payera plus lorsque les dits enfans auront atteint l'age de quinze ans, parmi quoi tout proces est fini.

On a fait citer le mari pour mardi prochain.

Joannes Josephus Lambrée, pastor in Hody, humillime petit absolutionem a suspensione contra ipsum lata quia Guillelmum Vivegnis et Mariam Elisabetham Lafleur non parochianos matrimonio conjunxit producens attestationem pastoris ex Sprimont super restititione jurium petit insuper dispensationem ab irregularitate incursa celebrando quinies et bis excipiendi confessiones suspensus.

Absolutus.

Aegidius Fr. van Puyvelde, pastor Ecclesiae romano catholicae in Sass Gandensi, exponit quod Adriana Catharina Singers, eius a quinque annis ancilla, fuerit decepta et impregnata a quodam Theodooro Pieters, milite in legione de Halstein, in cohorte capitanei Hesselt Vandinter habitantis Traiecti ad Mosam cumque non constet de ipsius libertate petit praefatus pastor ut praefati meliori modo quo potest matrimonio conjungentur.

Remissus ad suam dioecesim domicilii.

Divortium obtentum a Perillustri D. officiali inter Odam Moray, viduam Joannis Dejace, et Henricum Lonay, ejus maritum, fuit communicatum alteri parti et pastori Holloniae ad Lapides et de Mons respondetque pastor quod tentata pluries per ipsum frustra concordia inter praefatos Odam Moray et Henricum Lonay nihil evenerit et idcirco divortium petitum eorum saluti convenire videatur.

Confirmetur.

[10] Marie Pire ut fol. 6 a comparu et on a résolu que l'empechement subsiste.

Antonius de la Haut, dictus le Cadet, ex Flemal, citatur ad feriam sextam proximam quia plures proles illegitimas procreavit.

On a permis à Marie Mottard et a Henri de Sallier de Souxhon de se separer pour six mois.

Mandatum fuit D. Fisen, presbiter, ut compareat in sinodo ad feriam sextam proximam.

Mandatum fuit Judith Geron ut compareret ad feriam tertiam proximam ad allegandas rationes fundatas in jure propter quas inhibitionem posuit ne Nicolaus Vanderborch, Mosacensis, ad matrimonium cum alia procedat.

[11]

**Congregatio feriae tertiae 24 julii 1764,
praesentibus DD. vicario generali, Lehaert,
Lecard, Hamoir, Pastege et P. Paute.**

Renerus Winandy, pastor in Grace, exponit quod Lambertus Remy, suus parochianus, habuerit prolem cum Joanna Turion et anno postero alium prolem procreatum cum eadem ab ejus vitrico Natali Yans et dicti Lamberti Remy, sed cum Lambertus Remy cupit inire matrimonium cum Maria Bovy ex parochia Sancti Severini, petatque a praefato pastore testimonium quo possit justificare et nubere, hinc supplicat dictus pastor quatenus compareat in sinodo ad resolvendum casum ipsique poenitentiam salutarem imponendam pro reparatione scandali quae dederunt.

Compareat pastor cum partibus.

Le curé et la maîtresse du beguinage de Bilsen remontrent humblement que Marie Classen, beguine du dit beguinage, mene depuis plusieurs années une vie scandaleuse et qu'etant incorrigible, la ditte maîtresse avec ses consoeurs ont fait la transaction suivante prians Monseigneur le vicaire général de l'approuver.

1. Les dites beguines ont renoncé a un legue de deux mille florins une fois a donner laissé au dit beguinage en faveur de Nicolas Classen, frere de la ditte Marie Classen beguine et l'ont surrogé dans leur lieu, place et degrés a condition de prendre et tenir chez lui la ditte Marie Classen sa sœur et sa vie durante et de lui donner son necessaire tant pour l'habillement que pour sa nourriture et qu'elle ne sera plus du tout a charge du beguinage et n'en portera plus l'habit, et plusieurs autres conditions deduites aux actes.

La transaction est confirmée.

Jean Midre aiant laissé ses meubles, biens et ce qu'on lui doit dont la somme monte a 4000 fl. pour dire des messes, les parens du susdit Jean Midre demandent qu'il sont ordonné aux exécuteurs testamentaires de rendre compte de la ditte somme et s'ils ont fait dire les messes.

Comunicetur pastori in Polleur.

[12] Henry Crahay aiant été cité pour compairotre aujourd'hui n'a pas comparu, on a ordonné de le citer une seconde fois pour vendredi prochain.

Troisfontaines a comparu, on lui [a] défendu sans peine de suspens d'exercer aucune fonction touchant la medecine et la chirurgie.

Mandatum fuit ut pater Mariae Bellefroid iterum citaretur ad feriam sextam proximam ad dicendas rationes fundatas in jure ob quas matrimonio praefatae filiae consentire non vult.

**Congregatio feriae sextae habitae 27 julii 1764,
praesentibus DD. vicario generali, decano
Sancti Crucis, Lehaert, Hamoir, Lecart, P. Paute,
Pasteger, Gaye, P. Bamps.**

Mandatum fuit ut Carolus Alexander Divory et Margareta Dupont, Huenses, citarentur ad feriam tertiam proximam ad allegandas rationes ob quas non essent denuntiandi excommunicati.

Frater Domicellae Geson comparuit et produxit contractum propter quem dicta domicella posuit impedimentum ne Vanderborch matrimonium iniret cum alia et mandatum fuit ut ille contractus communiceretur D. Vanderborch.

Henri Crahay a comparu avec sa femme, on leur a dit de s'entendre et de s'accomoder.

Le père [de] Marie Bellefroid ayant été cité pour la seconde fois pour paroître au sinode et y alleguer les raisons pour [13] lesquelles il ne veut pas consentir au mariage de sa fille avec Henri Joseph Lantremange et n'ifiant pas comparu on a permis le dit mariage.

Antoine de la Haut dit le Cadet a comparu, il a avoué sa vie scandaleuse et on a fait agir le fiscal.

D. Seret, parochus in Frasne, postulat ut missa septimanalis fundata in capella circa viam regiam ultra pagi confines reducentur propter insufficiens stipendum attentaque difficultate missas reductas in dicto sacello celebrandi petit ut illas aliquando celebrare in ecclesia parochiali sibi liceat.

On a député le curé du Couvent avec un autre curé à son choix pour entendre sur le premier le suppliant et les députés de la paroisse et les arranger en amiable et en faire rapport.

[acte inséré] Pro memoria.

Propre Limburgum sub parochia de Baelen hujus dioecesis invenitur sacellitium aliquod seu tugurium situm secus viam publicam olim, nescitur quando, aedificatum, apertum versus partem septentrionalem, aeris injuriis ex illa parte totum patulum coeteroquin vilissimo schemate constructum, habens octo aut decem pedes latitudinis totidemque circiter longitudinis ibi sic existens sine ulla praevie obtenta facultate seu episcopi seu principis, inter quinque ecclesias divino servitio dedicatas propriamque parochialem vicinas, quarum quidem duo a dicto tugurio vix distant uno sclopeti ictu, hactenus minime dotatum neque divino cultui dedicatum ac nihil utile nisi ad ponendum altare contra altare in detrimento ecclesiae parochialis et salutis animarum.

Sede vacante nuper obtenta hic fuit iterata facultas in tugurio illo celebrandi sacra diebus ferialibus inaudito parocho qui est pastor in Baelen, inaudito quoque ecclesiae parochialis patrono qui est abbas Rodensis et utroque etiam positive ac notorie invito quorum cura factum ut hactenus nullum ibi sacrum celebratum fuerit locusque, ut ante, servire pergit suspendendis ibi et vendendis carnis laniorum.

Quia obtentio hujusmodi facultatis non potest non esse omnimodis sub- et obreptitia, utpote omni juri et religiosi adversa, petitur ut declaretur dicta facultas nulliter obtenta atque revocetur, saltem donec doceatur quod futura sit in augmentum divini cultus et conducens ad salutem animarum.

[apostille]

Communicetur Domino de Reul, presbytero licentiato et incolis de Dolhain. Datum Leodii hac 27 julii 1764 F.L. de Stockhem, vicarius generalis.

[14]

**Congregatio feriae tertiae 31 julii,
praesentibus DD. vicario generali, Lecard,
Laurenty, Hamoir et Pasteger.**

Ougrée : scandala Josephi Dumoulin.

J. F. Robert, parochus in Ougree et Sclessin, exponit quod Josephus Dumoulin, suus a duobus annis parochianus, jam pro tertia vice Mariam Joannam Crunemberg, ejus neptem, gravidaverit quamvis sub poena excommunicationis ipso facto incurriendae illi prohibita fuit cohabitatio cum praefata nepte propter duos proles quos ipsi procreaverat petitque praefatus pastor ut supra excommunicatione incursa tantoque scandalo provideatur.

Mandetur archifisco Hotchamp ut fungatur officio suo.

Raptus Domicellae Constan pro P. Meurs.

M. Vanvelthoven, pastor Perensis, postulat quid sibi agendum circa casum sequentem Petrus Meurs, ejus parochianus, fugam captavit cum Domicella Constan, invitis consanguineis filiae – causa ut putat matrimonii ineundi – praefata Domicella Constan juravit, advocans Deum in testem quod deret diabolo corpus et animam si non jungatur matrimonio infra annum – casu quo redeant matrimonium inituri quid tunc agendum [a] praefato parocho.

Si redeant proponatur iterum casus.

Idem pastor Perensis conqueritur quod irritis suis monitis sint in sua paroecia et viciniis variae congregations cerevisiae nuptiales, potationes, saltationes non tantum die sed vespere et nocte hisque dies dominici et festivi profanentur juventusque corrumperetur cumque non habeant fiscum petit ut his malis provideatur.

Habeat recursum ad officiatum tempore.

D. Baro de Soumagne de Nandrin petit prorogationem licentiae suo capellano concessae post celebratam missam in capella de Saint Vitu binandi in castello praefati Domini.